UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-SGTVT Lạng Sơn, ngày          tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Điều chỉnh một số nội dung của Kế hoạch số 15/KH-SGTVT ngày

29/01/2024 về việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

của Sở Giao thông vận tải năm 2024

 Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 20/01/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

 Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-SGTVT ngày 29/01/2024 về việc thực hiện

nhiệm vụ trọng tâm của Sở Giao thông vận tải năm 2024;

  Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-SGTVT ngày 06/6/2024 của Giám đốc Sở

Giao thông vận tải về việc Phân công nhiệm vụ đối với Giám đốc, các Phó Giám

đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn;

 Sau khi rà soát, Sở Giao thông vận tải điều chỉnh một số nội dung của Kế

hoạch số 15/KH-SGTVT ngày 29/01/2024 về việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

của Sở Giao thông vận tải năm 2024 (gọi tắt là Kế hoạch số 15) như sau:

 I. NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH

 1. Điều chỉnh Phụ biểu phân công nhiệm vụ đối với nội dung “Lãnh đạo

Sở trực tiếp chỉ đạo” kèm theo Kế hoạch số 15, cụ thể như sau:

 - Nhiệm vụ 2: Tiếp tục triển khai có hiệu quả Đề án phát triển giao thông

nông thôn giai đoạn 2021- 2025, phấn đấu cứng hóa được trên 350km mặt

đường giao thông nông thôn; hoàn thành 10 cầu trên đường giao thông nông

thôn theo các Đề án được duyệt. Phân công Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo:

Ông Hoàng Viết Đông - Phó Giám đốc Sở.

 - Nhiệm vụ 3: Tiếp tục tăng cường, siết chặt công tác quản lý nhà nước

trong hoạt động đào tạo, sát hạch cấp giấy phép lái xe, không để xảy ra tham

nhũng, tiêu cực trong quá trình thực hiện. Phân công Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ

đạo: Ông Hoàng Khánh Dư - Phó Giám đốc Sở.

 - Nhiệm vụ 4: Thi công đạt trên 50% khối lượng nền đường, công trình

thoát nước Dự án nâng cấp đoạn Km18 - Km80, Quốc lộ 4B, tỉnh Lạng Sơn.

Phân công Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Ông Hoàng Viết Đông - Phó Giám

đốc Sở.

(Có Phụ biểu điều chỉnh phân công nhiệm vụ chi tiết kèm theo)

 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Kế hoạch số 15/KH-SGTVT ngày

29/01/2024 của Sở Giao thông vận tải.

2

 II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Căn cứ Kế hoạch này và Kế hoạch số 15, yêu cầu Lãnh đạo Phòng, ban

được giao chủ trì khẩn trương đẩy nhanh giải pháp hành động cụ thể để triển

khai thực hiện nhiệm vụ được giao phấn đấu hoàn thành trong các tháng cuối

năm; thường xuyên thông tin, báo cáo lãnh đạo Sở phụ trách về tiến độ công

việc. Hàng tháng báo cáo kết quả công việc được giao tại cuộc họp giao ban của

Sở, đồng thời gửi về Văn phòng Sở, Phòng Kế hoạch – Tài chính để tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

 2. Lãnh đạo Sở được giao trực tiếp chỉ đạo thường xuyên theo dõi, kiểm

tra, đôn đốc để công việc đảm bảo chất lượng và đúng thời gian quy định.

 Yêu cầu các phòng, ban thuộc Sở Giao thông vận tải thực hiện tốt các

nội dung trên./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Các phòng KTHT huyện, QLĐTTP (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, ban thuộc Sở;

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

  Dương Công Vĩ

PHỤ BIỂU

ĐIỀU CHỈNH PHÂN CÔNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRONG TÂM NĂM 2024

CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-SGTVT ngày        /7/2024 của Sở Giao thông vận tải)

TT Nhiệm vụ
Kết quả,

sản phẩm

Chỉ tiêu định

lượng
Chủ trì

Lãnh đạo Sở trực

tiếp chỉ đạo
Phối hợp

Hoàn

thành

Số lượng Tỷ lệ

1

Nâng tỷ lệ xã có đường ô tô

đến trung tâm xã được rải

nhựa hoặc bê tông đạt

97,2%; Tỷ lệ thôn có đường

ô tô đến trung tâm thôn

được cứng hóa đạt 82%.

Tỷ lệ xã có

đường ô tô đến

trung tâm xã

được rải nhựa

hoặc bê tông

 97,2%
Phòng Quản

lý kết cấu hạ

tầng & An

toàn giao

thông

Ông Dương Công Vĩ -

Giám đốc Sở

Phòng Quản lý chất lượng

công trình giao thông, Phòng

Kế hoạch - Tài chính, Ban

Quản lý xây dựng và bảo trì

hạ tầng giao thông

Tháng

12/2024
Tỷ lệ thôn có

đường ô tô đến

trung tâm thôn

được cứng hóa

 82%

2

Tiếp tục triển khai có hiệu

quả Đề án phát triển giao

thông nông thôn giai đoạn

2021- 2025, phấn đấu cứng

hóa được trên 350Km mặt

đường giao thông nông

thôn; hoàn thành 10 cầu trên

đường giao thông nông thôn

theo các Đề án được duyệt.

Cứng hoá trên

350 km đường

giao thông nông

thôn;  hoàn

thành 10 cầu

trên đường giao

thông nông thôn

350 km

đường

giao thông

nông thôn;

10 cầu

100%

Phòng Quản

lý kết cấu hạ

tầng & An

toàn giao

thông

Ông Hoàng Viết Đông

- Phó Giám đốc Sở

Phòng Quản lý chất lượng

công trình giao thông, Phòng

Kế hoạch - Tài chính, Ban

Quản lý xây dựng và bảo trì

hạ tầng giao thông

Tháng

12/2024

3

Tiếp tục tăng cường, siết

chặt công tác quản lý nhà

nước trong hoạt động đào

tạo, sát hạch cấp giấy phép

lái xe, không để xảy ra tham

nhũng, tiêu cực trong quá

Không có vụ

việc tham

nhũng, tiêu cực

trong quá trình

thực hiện

Các văn

bản hướng

dẫn, chỉ

đạo, các

đoàn kiểm

tra, thanh

Phòng Quản

lý vận tải,

phương tiện

và người lái

Ông Hoàng Khánh Dư

- Phó Giám đốc Sở Thanh tra giao thông vận tải
Tháng

12/2024

4

TT Nhiệm vụ
Kết quả,

sản phẩm

Chỉ tiêu định

lượng
Chủ trì

Lãnh đạo Sở trực

tiếp chỉ đạo
Phối hợp

Hoàn

thành

Số lượng Tỷ lệ

trình thực hiện. tra

4.1

Thi công cơ bản hoàn thành

và thông xe kỹ thuật Dự án

Đường giao thông kết nối

Quốc Lộ 4B đến Quốc Lộ

18, huyện Đình Lập, tỉnh

Lạng Sơn.

Đạt trên 90% giá

trị hợp đồng xây

lắp

Ban Quản lý

xây dựng và

bảo trì hạ

tầng giao

thông

Ông Trần Văn Vương

- Phó Giám đốc Sở

Phòng Quản lý chất lượng

công trình giao thông,

Phòng Kế hoạch - Tài chính,

Phòng Quản lý kết cấu hạ

tầng & An toàn giao thông

Tháng

12/2024

4.2

Thi công đạt trên 50% khối

lượng nền đường, công trình

thoát nước Dự án nâng cấp

đoạn Km18 - Km80, Quốc

lộ 4B, tỉnh Lạng Sơn.

Đạt trên 50%

khối lượng nền

đường, công

trình thoát nước

Ban Quản lý

xây dựng và

bảo trì hạ

tầng giao

thông

Ông Hoàng Viết Đông

- Phó Giám đốc Sở

Phòng Quản lý chất lượng

công trình giao thông,

Phòng Kế hoạch - Tài chính,

Phòng Quản lý kết cấu hạ

tầng & An toàn giao thông

Tháng

12/2024

5

Thực hiện công tác thẩm

định thiết kế dự án Tuyến

cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị

- Chi Lăng theo hình thức

BOT.

Kết quả thẩm

định thiết kế, dự

toán công trình

Đảm bảo

thời gian

thẩm định

theo quy

định

Phòng Quản

lý chất lượng

công trình

giao thông

Ông Trần Văn Vương

- Phó Giám đốc Sở

Phòng Kế hoạch - Tài chính,

Phòng Quản lý kết cấu hạ

tầng & An toàn giao thông

Tháng

12/2024

		2024-07-18T10:30:26+0700
	Dương Công Vĩ

		2024-07-18T10:35:10+0700

		2024-07-18T10:35:10+0700

		2024-07-18T10:35:10+0700

		2024-07-18T10:35:43+0700

		2024-07-18T10:35:43+0700

		2024-07-18T10:35:43+0700